



WEINGUT VON DER TANN

IPHOFEN

Preisliste 6/2017

Fränkische Klassiker neu interpretiert:

1/16/2. 2016er Iphöfer Kronsberg, Bacchus, trocken.....6,50 €

Kabinett Geruch und Geschmack nach gelben Früchten mit feiner Mineralität
Rz: 2,3 g/l Gs: 5,6 g/l Alc: 13,0 %
Im 0,75l Bocksbeutel 8,67 €/l

9/16/2. 2016er Iphöfer Kronsberg Silvaner, halbtrocken.....8,50 €

Kabinett, feiner Geschmack nach Stachelbeere, grünen Früchten
Rz: 16,4 g/l Gs: 6,1 g/l Alc: 12,0 %
In der 0,75l Schlegelflasche 11,34 €/l

7/16. 2016er Iphöfer Kronsberg Müller Thurgau *Edition E*, trocken.....7,50 €

Kabinett, grüne Früchte, ausgeprägte Mineralität
Rz: 2,2 g/l Gs: 5,9 g/l Alc: 12,5 %
In der 0,75l Schlegelflasche 11,34 €/l

4/15/2. 2015er Iphöfer Kronsberg Müller Thurgau *Edition E*, htr.statt
7,50 € nur noch 6,00 €

Kabinett, schwarze Johannisbeere gepaart mit feiner Muskatnote
Silbermedaille bei der fränkischen Weinprämierung
Rz: 7,4 g/l Gs: 6,4 g/l Alc: 12,0 %
In der 0,75l Schlegelflasche 10,00 €/l

5/16. 2016er Iphöfer Kronsberg OMG Müller Thurgau, trocken7,50 €

Kabinett, Orange Wine, auf der Maische vergoren, im Edelstahl ausgebaut
Geruch und Geschmack von Quitte, würzig mineralisch
Rz: 2,4 g/l Gs: 5,7 g/l Alc: 12,0 %
In der 0,75l Schlegelflasche 10,00 €/l

12/16. 2015er rot² Rotweincuvée, trocken8,00 €

Qualitätswein, Geruch und Geschmack nach Sauerkirschen und schwarzen
Johannisbeeren, unkomplizierter Rotwein
Rz: 1,0 g/l Gs: 5,1 g/l Alc: 12,0 %
In der 0,75l Bordeauxflasche 10,66 €/l

Weingut von der Tann
Birklinger Straße 1

97346 Iphofen
E-Mail: von-der-tann@t-online.de
www.weingut-vondertann.de
www.facebook.com/weingutvondertann

Versandkosten:
6er oder 12er Karton je 7,- €
Ab 60 Flaschen Versand auf Palette
Fracht frei ab 90 Fl. innerh. Deutschl.
Alle Preise inclusive 19% MwSt
Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.



WEINGUT VON DER TANN

IPHOFEN

Sommerweine:

2/16/2. 2016er Rotling, halbtrocken5,50 €

Kabinett, rote Früchte, Duft nach Erdbeeren, erfrischend
Rz: 17,1 g/l Gs: 6,5 g/l Alc: 11,0 %
In der 0,75l Schlegelflasche 7,33 €/l

4/13. 2013er Iphöfer Kronsberg Dornfelder Rosé, halbtrocken6,00 €

Kabinett, elegant in der Nase, ideal für den Sommer
Himbeeraroma gepaart mit dem Duft reifer Erdbeeren
Goldmedaille beim AWC Vienna
Rz: 10,1 g/l Gs: 7,5 g/l Alc: 11,0 %
In der 0,75l Bordeauxflasche 8,67 €/l

Klassisch Fränkisch:

9/16/1. 2016er Iphöfer Kronsberg Silvaner, trocken7,00 €

Kabinett, frischer, mineralischer Silvaner, grüne Früchte
Rz: 0,8 g/l Gs: 6,1 g/l Alc: 12,5,0 %
Im 0,75l Bocksbeutel 9,33 €/l

Was Feines für den Gaumen:

11/16. 2016er Iphöfer Kronsberg Kerner, lieblich10,50 €

Auslese, Geschmack nach feinen Trockenfrüchten, Dessertwein
Rz: 33,9 g/l Gs: 7,0 g/l Alc: 12,0 %
In der 0,5l Schlegelflasche 21,00 €/l

10/16. 2016er Iphöfer Kronsberg Müller Thurgau *Alte Reben*, lieblich9,50 €

Spätlese, Geruch und Geschmack nach reifem Pfirsich und Melone
Rz: 19,4 g/l Gs: 6,0 g/l Alc: 12,0 %
Im 0,75l Bocksbeutel 11,87 €/l

Weingut von der Tann
Birklinger Straße 1

97346 Iphofen
E-Mail: von-der-tann@t-online.de
www.weingut-vondertann.de
www.facebook.com/weingutvondertann

Versandkosten:
6er oder 12er Karton je 7,- €
Ab 60 Flaschen Versand auf Palette
Fracht frei ab 90 Fl. innerh. Deutschl.
Alle Preise inclusive 19% MwSt
Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.



WEINGUT VON DER TANN

IPHOFEN

6/15. 2015er Iphöfer Kronsberg Kerner, trocken15,50 €

Auslese, Geschmack von Aprikose und Honigmelone,
spritziige Säure

Rz: 4,9 g/l Gs: 6,7 g/l Alc: 14,0 %

Im 0,75l Bocksbeutel 20,67 €/l

2/15. 2015er Iphöfer Kronsberg Domina, trocken10,50 €

Spätlese, fruchtbetonter Rotwein, Kirsche und Johannisbeeren

Rz: 5,4 g/l Gs: 5,0 g/l Alc: 12,5 %

In der 0,75l Bordeauxflasche 14,00 €/l

Schoppen 2go (0,25l Bordeauxflasche):

5/15/3. Silvaner, trocken2,00 €

Kabinett, fruchtig, feines Stachelbeeraroma

Rz: 0,7 g/l Gs: 6,0 g/l Alc: 12,5% **8,00 €/l**

7/15. Dornfelder, trocken2,00 €

Qualitätswein, rote Früchte, schwarze Johannisbeere

Rz: 5,2 g/l Gs: 5,3 g/l Alc: 12,0% **8,00 €/l**

10/14/2. Rotling, Mth + Domina, trocken2,00 €

Kabinett, feines Beerenaroma

Rz: 5,2 g/l Gs: 7,0 g/l Alc: 11,5 % **8,00 €/l**



WEINGUT VON DER TANN

IPHOFEN

Basisweine (1,0 l):

- 5/15. Silvaner, trocken 5,00 €
Kabinett, grüner Apfel, feines Säurespiel
Rz: 0,7 g/l Gs: 6,0 g/l Alc: 12,5 %
- 6/16. Müller Thurgau, trocken 4,50 €
Kabinett, dezente schwarze Johannisbeere mit einem Hauch von Zitrusfrüchten
Rz: 5,2 g/l Gs: 6,4 g/l Alc: 12,0 %
- 1/16/1. Bacchus, halbtrocken 4,50 €
Kabinett, feine Pfirsichnote, Litschi-Töne
Rz: 13,7 g/l Gs: 5,5 g/l Alc: 12,0 %
- 6/14. Dornfelder, trocken 5,00 €
Qualitätswein, erinnert an schwarze Johannis- und Waldbeeren
Rz: 1,5g/l Gs: 6,0 g/l Alc: 12,5 %

**Alle unsere Weine erhalten Sie auch als Präsent für jede Gelegenheit!
Sprechen Sie uns einfach darauf an.**

Weinproben:

- Weinprobe „klein“ 12,00 €
4 Weine á 0,1l, Wasser sowie Brot inbegriffen
- Weinprobe „groß“ 15,00 €
6 Weine á 0,1l, Wasser sowie Brot inbegriffen

Zusätzlich bieten wir eine fränkische Brotzeit (5,00 € pro Person) zur Weinprobe sowie auf Wunsch eine Weinbergs- und Weingutsführung (ebenfalls 5,00 € pro Person) an.

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Alle unsere Weine sind Deutsche Qualitäts- oder Deutsche Prädikatsweine.

Weingut von der Tann
Birklinger Straße 1

97346 Iphofen
E-Mail: von-der-tann@t-online.de
www.weingut-vondertann.de
www.facebook.com/weingutvondertann

Versandkosten:
6er oder 12er Karton je 7,- €
Ab 60 Flaschen Versand auf Palette
Fracht frei ab 90 Fl. innerh. Deutschl.
Alle Preise inclusive 19% MwSt
Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.